
Rada města Heřmanův Městec 

 

Zápis z 21. jednání 

Rady města Heřmanův Městec konaného dne 13.12.2022 v 15:00 hod. 
kancelář starosty Města Heřmanův Městec, Městský úřad Heřmanův Městec, Havlíčkova 801 

 

Přítomni: Jan Řehák; Ondřej Volejník; Tomáš Celunda; Aleš Jiroutek; Zuzana Dvořáková; Martin Kolář 

Omluveni: Alena Stránská 

Zapsal: 

Přizváni: 

Ivana Jankovská – tajemník 

-- 
 
Schválený program: 

BOD MATERIÁL PŘEDKLÁDÁ 

1. Zahájení Ivana Jankovská (KT) 

2. Autobusový terminál Heřmanův Městec – Dodatek č. 3 ke smlouvě dílo Aleš Jiroutek (ST) 

3. Závěr Ivana Jankovská (KT) 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 
1. Zahájení 

Pan starosta přivítal přítomné, zdůvodnil svolání mimořádného jednání – důvodem je projednání Dodatku č. 3, který 
předložil dodavatel stavby terminálu. Pan starosta informoval o momentálním stavu stavby terminálu, přiblížil způsob 
opláštění budovy terminálu a umístění názvu zastávky.  
  
 

 
2. Autobusový terminál Heřmanův Městec – Dodatek č. 3 ke smlouvě dílo 

Předkládá: Aleš Jiroutek – starosta města 
 
Paní místostarostka přiblížila průběh jednání s Ing. Stejskalem nad obsahem navrženého Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo 
na výstavbu terminálu a na jeho základě navrhla upravit obsah dodatku tak, že předání díla bude posunuto na 
31.3.2023, což je i původní termín kolaudace – a ten by zůstal zachovaný a fakturace by proběhla až k datu 31.3.2023. 
Sankce jsou stanoveny už v původním znění smlouvy. Dlouhá a podrobná diskuse byla zakončena shodou, že finanční 
odbor vyčíslí, kolik by činil úrok z úvěru, který by se musel čerpat na úhradu pravidelných měsíčních faktur v případě, 
že by dodatek č. 3 nebyl schválen. Rovněž finanční odbor sdělí současný stav na bankovních účtech a následně 
odhadne, kdy by se musel začít čerpat. Po zhodnocení těchto informací bude svoláno další jednání rady města nad 
tímto bodem.  
 
 
 



 
Usnesení č.: R/2022/424 
  
Rada města Heřmanův Městec 

I. 
 

b e r e  n a  v ě d o m í 
informace o aktuálním stavu prováděného díla stavby terminálu a nastínění možných řešení dalšího postupu se 
zhotovitelem 

 
Usnesení bylo přijato. Hlasování – Pro: 6, Proti: 0, Zdrželi se: 0, Nehlasovali: 0, Nepřítomni: 1 
 

 
 
3. Závěr 

Jednání bylo ukončeno v 17.00 hod. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 

 Mgr. Zuzana Dvořáková      Ing. Aleš Jiroutek 
  místostarostka                        starosta 

  
 


